[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ​​05.07.2023                                                                                      № 73

	станица Гривенская

О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 06.05.2019 № 76 «Об установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Гривенского сельского поселения Калининского района, и о прекращении такого пользования»
Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 28.02.2023 № 7-02/Прдп171-23-20030028, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 г. № 4141-КЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации дорожного движения на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
Раздел 2 Положения об установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Гривенского сельского поселения Калининского района, и о прекращении такого пользования, утвержденного постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 06.05.2019 № 76 дополнить пунктами 2.7.4.-2.7.6. следующего содержания:

«2.7.4. Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью.

2.7.5. Взимание платы за пользование на платной парковке парковочными местами, оснащенными зарядными устройствами, не допускается в отношении колесных транспортных средств с электрическими двигателями.

2.7.6. Право бесплатного пользования платной парковкой, расположенной на земле, находящейся в собственности Краснодарского края или муниципальной собственности, предоставляется транспортным средствам, осуществляющим функции в сфере обеспечения специальной связи в Краснодарском крае, используемым в связи со служебной необходимостью, в рабочие дни с 8 до 18 часов по местному времени.».

2. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения Калининского района (Юрьева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                              Е.В. Мовчан
3
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Гривенского  сельского поселения Калининского района от _____________  № ____

	«О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 06.05.2019 № 76 «Об установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Гривенского сельского поселения Калининского района, и о прекращении такого пользования»

Проект подготовлен и внесён:

Заместителем главы

Гривенского сельского

поселения Калининского района                                                          Е.В. Мовчан

Проект согласован:

Начальник общего отдела  администрации

Гривенского сельского поселения

Начальник отдела                                                                                  Т.Н.Юрьева